
دربنیادموقوفاتافشاربرگزارمیشود

مراسم یادبود محمود مدبری
درفرهنگسرایاندیشهبررسیمیشود

امکانات و محدودیت های رشته تاریخ دانشگاهی
فقید  د  ستا ا  ، بری مد د  محمو د  بو د یا سم  مرا
دانشگاه باهنر کرمان و لغت پژوه،  روز پنجشنبه 
افشار  موقوفات  بنیاد  ۱۶در  ساعت  از  ۱۴تیرماه 

برگزار می شود .
به گزارش ایسنا، علی رواقی، تقی پورنامداریان، 
 ، د شمی نژا ها علی رضا   ، یف پور شر یت الله  عنا
حمیدرضا خوارزمی، لینا ظریف پور، علی مدبری 
و وحید قنبری سخنرانان این مراسم هستند و شهریار شاهین دژی مدیریت نشست را 
برعهده دارد. پخش فیلم مستند »سیرتِ محمود«، ساختۀ حمید قنبری نیز از دیگر 
برنامه های این نشست است. محمود مدبری، استاد بازنشستۀ دانشگاه باهنر کرمان، 
لغت پژوه و مصحح متون نظم و نثر فارسی زادۀ پانزدهم شهریور سال ۱۳۳۵شمسی 
در تهران بود که ۲۳فروردین بر اثر بیماری سرطان از دنیا رفت. بنیاد موقوفات افشار 

در خیابان ولی عصر، سه راه زعفرانیه، خیابان عارف نسب، شماره ۱۲واقع است.

م  علو ی  نشست ها سلسله  ز  ا جلسه  مین  سو
در  ه  ۱تیرما ۲  ، نی یرا ا معه  جا ئل  مسا و  نی  نسا ا

فرهنگسرای اندیشه برگزار می شود .
به گزارش ایلنا، نشست سوم با محوریت »امکانات 
و محدودیت های رشته تاریخ دانشگاهی در طرح 
و صورت بندی مسائل ایران معاصر« با حضور دکتر 
داریوش رحمانیان؛ استاد تاریخ دانشگاه تهران و 
دکتر علیرضا ملایی توانی؛ استاد تاریخ پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، 
لک شجاعی است و پیش از این،  میزبان مخاطبان است.دبیر این نشست دکتر ما
نشست های »فلسفه« و »جامعه شناسی« برگزار شده اند. فرهنگسرای اندیشه، مؤسسه 
حامی علوم انسانی و خانه اندیشه ورزان، طراحان و مجریان این نشست ها هستند.
سومین نشست، امروز سه شنبه، ازساعت ۱۹در  نشانی: خیابان شریعتی، نرسیده به پل 

سیدخندان، بوستان شهید منفرد نیاکی، فرهنگسرای اندیشه برگزار می شود 

نویسنده  و  شاعر  ــادری(،  )ق ــاداره  ک اسماعیل 
لگی درگذشت. آلبانیایی، در ۸۸سا

به گزارش ایسنا، او نخستین نویسنده ای بود که 
لمللی را در سال ۲۰۰۵برای  جایزه ادبی بوکر بین ا

مجموعه کارهایش دریافت کرد.
اسماعیل کاداره )قادری(، از قلم خود به عنوان 
خوجه،  انور  برابر  در  بقا  برای  مخفی  سلاح  یک 

دیکتاتور کمونیست در آلبانی استفاده می کرد.
شیوه داستان گویی پیچیده او که اغلب با آثار جورج اورول یا فرانتس کافکا مقایسه 
می شود، از استعاره و طنز برای آشکارکردن ماهیت استبداد تحت حاکمیت خوجه 
در آلبانی، بهره می گرفت. از او چندین رمان هم به زبان فارسی ترجمه شده اند، از 
ل ارتش مرده«، »کنسرت  جمله شاهکارش »کاخ رویاها«. »زمستان سخت«، »ژنرا

در پایان زمستان« و »هبوط در شهر سنگی« که به فارسی هم بازگردانده شده اند.

شاعرونویسندهآلبانیایی

اسماعیل کاداره درگذشت
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خــبر

 فعالیت 18 هزار پایگاه تابستانه برای 
دانش آموزان

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: ۱۸هزار پایگاه تابستانه در سامانه نورینو 
ثبت شده است و پیش بینی می شود حدود ۳۰هزار پایگاه تابستانه تا آغاز 

سال تحصیلی فعال باشند.
به گزارش مهر، رضامراد صحرایی در آیین افتتاحیه فعالیت های تابستانه 
۱۴۰۰دانش آموز در اردوگاه شهید باهنر برگزار شد،  که با حضور حدود 
گفت: ضمن تشکر از اهتمام معاونت پرورشی و فرهنگی برای ترتیب 
لدین و  دادن یک تابستان بسیار گرم، بانشاط و پر امید خطاب به وا
سمت آینده  به  حرکت  سوخت  »امید«  می گوییم  فرهنگی  همکاران 
است، زیرا یکی از مهم ترین اهداف برنامه های تابستانی ایجاد نشاط و 

امید بین دانش آموزان است.
شهادت،  ایثار،  فرهنگ  باید  است.  »هویت«  دوم،  نکته  افزود:  وی 
همکاری، مهربانی، احترام به بزرگترها، سختکوشی، تلاش و کمک به 
دیگران را به بچه ها بیاموزیم. تنوع کارهای فرهنگی برای تابستان بسیار 
لیت های تربیتی، اردویی و  لم امسال علاوه بر فعا مهم است. خوشحا
ورزشی، فعالیت های مهارتی، علمی و آموزشی در فعالیت های تابستانی 
مورد توجه قرار گرفته اند، زیرا مهم است که از تابستان برای مهارت آموزی 
و جبران کاستی های آموزشی و تقویت یافته های آموزشی استفاده کنیم.
لیت های تابستانه امسال سعی کردیم  وزیر آموزش وپرورش گفت: در فعا
علاوه بر اتحاد با دستگاه های بیرونی آموزش و پرورش، تنوع، جذابیت 
و تکیه بر امید، مهارت افزایی، نشاط و معنویت داشته باشیم.صحرایی 
با بیان اینکه ۱۸هزار پایگاه تابستانه در سامانه نورینو ثبت شده است، 
ل  سا تا آغاز  تابستانه  پایگاه  ۳۰هزار  حدود  می شود  پیش بینی  افزود: 

لدین معرفی شوند. تحصیلی فعال باشند که این پایگاه ها باید به وا

تدوین آیین نامه  جذب بازماندگان از تحصیل
معاون متوسطه وزارت آموزش وپرورش از تدوین آیین نامه  جذب بازماندگان 

از تحصیل در این وزارتخانه و ستاد پشتیبانی سند تحول خبر داد.
محمدمهدی کاظمی، در گفتگو با ایلنا درباره بازماندگان از تحصیل 
مقطع  در  تحصیل  سن  در  دانش آموزان  این  از  برخی  داد:  توضیح 
متوسطه و بین ۱۲تا ۱۴سال هستند. این دانش آموزان اگر دوره ابتدایی 
را گذرانده باشند، می توانند در دوره اول متوسطه تحصیل کنند. اما 
بخشی از این دانش آموزان که دوره ابتدایی را نگذرانده اند، طبیعتا 

امکان ثبت نام در دوره متوسطه را ندارند.
و  است  ــد  ۹۹درص ابتدایی  دوره  در  ما  تحصیلی  پوشش  ــزود:  اف وی 
یک درصد دانش آموزان ممکن است وارد فرایند آموزش نشده باشند. 
این افراد کد ملی شان ثبت می شود و گزارش گیری براین اساس صورت 
می گیرد. این یک درصد ها در زمانی که در بازه سنی ۱۲تا ۱۴سال یا ۱۵تا 
۱۷سال قرار بگیرند، در صورتی که دوره قبل را گذرانده باشند، مشمول 
تحصیل در این دوره خواهند بود؛ به طور مثال برای دوره اول متوسطه 
در  تحصیل آن ها  ادامه  شرایط  باشند،  گذرانده  را  ابتدایی  دوره  اگر 
این دوره فراهم می شود و اگر در دوره دوم متوسطه شناسایی شوند، 
باید دوره ابتدایی و متوسطه اول را پشت سر گذاشته باشند تا بتوانند 
در دوره متوسطه دوم ثبت نام کنند. معاون متوسطه آموزش وپرورش 
شهید  سامانه  از  که  اطلاعاتی  از  پس  استان ها  در  ما  همکاران  گفت: 
م  ا قد ا ن  موزا نش آ ا د ین  ا پیگیری  ی  برا  ، می کنند خذ  ا ند  دو محمو

می کنند تا وضعیتشان مشخص شود و آنها را به مدارس هدایت کنند.

پرداخت پاداش پایان خدمت معلمان 
بازنشسته تا پایان مرداد

پاداش  می شود  سعی  اینکه  بیان  با  وزارت آموزش وپرورش  سخنگوی 
پایان خدمت بازنشستگانی که تا مرداد سال گذشته بازنشسته شده اند تا 
پایان تیر یا مرداد پرداخت  شود، درباره پرداخت معوقات کمک معیشت 
سرایداران گفت: در تیرماه، معوقات فروردین، اردیبهشت و خرداد این 

کمک معیشتی تا دو میلیون تومان، پرداخت خواهد شد.
لتدریس  به گزارش ایسنا، علی فرهادی با اعلام این خبر، افزود: حق ا
اردیبهشت معلمان با حقوق خرداد پرداخت شده است . وی توضیح 
لتدریس ویژه نیروهای شاغل و بازنشسته است که به همراه  داد: حق ا
معوقات  اینکه  به  اشاره  با  می شود.فرهادی  واریز  آنها  حقوقی  فیش 
نیروهای خرید خدمات آموزشی تا پایان اسفندماه تسویه شده است، 
افزود:  شــد.وی  خواهد  واریــز  ــه زودی  ب نیز  فروردین  حقوق  گفت: 
لزحمه امتحانات دی ماه ۱۴۰۲نیز پرداخت شده است. پاداش پایان  حق ا
خدمت بازنشستگانی که فروردین تا مرداد سال ۱۴۰۲بازنشسته شده اند، 
تاکنون پرداخت نشده اما سعی می شود تیر یا مرداد امسال پرداخت 
ل  سا که  زنشستگانی  با سایر  مت  خد ن  یا پا ش  پادا آن  ز  ا پس  و  شود 
۱۴۰۲بازنشسته شده اند، واریز خواهد شد. فرهادی گفت: ۳۰تا ۴۰درصد 
احکام بازنشستگان سال ۱۴۰۰تا ۱۴۰۲که در نظام رتبه بندی اعتراض کرده 

بودند و نیازمند اصلاح بود، باقی مانده که به زودی انجام می شود.
دومیلیون  نشدن  پرداخت  درباره  پرورش  و  وزارت آموزش  سخنگوی 
تومان سرایداران در احکامشان توضیح داد: حقوق سرایداران مبتنی 
زحمتکش  قشر  این  حقوق  چون  ولی  شده است  پرداخت  قانون  بر 
کافی نیست، با سازمان برنامه و بودجه هماهنگ شده تا مبلغی تحت 
عنوان کمک حقوقی یا کمک معیشتی برای آنها در نظر گرفته شود که 
۱۴۰۳این  بودجه  در  شد  مقرر  و  بود  تومان  میلیون  یک  گذشته  ل  سا
مبلغ دو میلیون تومان در نظر گرفته شود که پرداخت خواهد شد.  وی 
افزود: تیرماه معوقه فروردین، اردیبهشت و خرداد این کمک معیشتی تا 

دومیلیون تومان پرداخت خواهد شد.

 

ر  خبرنگا رش  ــزا ــ گ ــه  ب
اطلاعات، در این مراسم 
ارشــاد  و  فرهنگ  ــر  وزی
دکتر   : گفت مــی  ســلا ا
حداد عادل در مجلس 
ضعیت  و ــه  کـ ــم  ــش ش
مخاطره آمیزی داشتیم، وارد مجلس شد و 
کرد.  صیانت  اسلامی  انقلاب  از آرمان های 
در مجلس هفتم در کسوت رئیس مجلس، 
مایه درس آموزی بود. بسیاری از کتاب های 
درسی ما تألیف دکتر حداد عادل یا زیر نظر 
اوست. امروز وارد هشتادمین سال زندگی 
دکتر حداد عادل می شویم و امیدواریم عمر 

ایشان پربرکت ادامه پیدا کند.
محمدمهدی اسماعیلی افزود: دکتر حداد 
عادل خدمت بزرگی به رشته علوم انسانی 
شأن  فرهنگ،  ــدارس  م تأسیس  با  و  کــرد 

دوباره ای به علوم انسانی بخشید.
در ادامه مراسم، رئیس انجمن آثار و مفاخر 
چهره  عــادل  حــداد  دکتر  گفت:  فرهنگی 
شناخته شده ای است اما به همان اندازه هم 
از نظر دانش و اندیشه و نوع نگاه ادیبانه ای 
اخلاق مدار،  او   است.  ناشناخته  دارد،  که 
و  ن  مهربا و  نیکو  همنشینی   ، ن خوش بیا

مشاوری امین برای همگان است. 

محمود شالویی افزود: دکتر حداد عادل در 
دوره ای که رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
از  حمایت  قانون  تا  کرد  زیادی  کمک  بود 

هنرهای تجسمی تصویب شود.
در این مراسم، دکتر »رودرا گائوراو شرست« 
سفیر هند در ایران نیز بیان کرد: ایران در 
هر دوره معادل یک جواهر بوده که بشریت 
از آن برخوردار شده است و عصر حاضر هم 
از  عادل  حداد  آقای  است.  همین گونه  به 
برجسته ترین دانشمندان ایران امروز است. 
گرامیداشت او برای ما هندیان خیلی ویژه 
است زیرا از همت او، روابــط ایــران و هند 
گذاشته است.  پشت سر  را  خوبی  ــای  روزه
مه  نشنا ا د  . د ا د آشتی  فر  نیلو با  را  سرو  و  ا
زبان و ادب فارسی در هند برای ما منبعی 
میان  در  استاد  افزود:  وی  است.  ارزشمند 
فارسی دانان هند شناخته شده است و او را 
بزرگ خانواده خود می دانند. دکتر حداد 
عادل همیشه استادان زبان فارسی در هند 
را تشویق کرده است، من این فرصت را مغتنم 
می شمارم که از طرف خودم و هندیان از 
او تشکر کنم. او هند را حتی بیشتر از برخی 
هندی ها دیده و شناخته است و سفرنامه 
هند  می شود.  رونمایی  ــروز  ام هند  به  او 
هم به استاد علاقه مند است و چندین بار 

برخی  و  ــت  به عمل آورده اسـ ــوت  دع او  از 
کتاب هایش را به اردو ترجمه کرده است.

سفیر ایران در هند یادآور شد: دکتر حداد 
عادل از دوردست، زبان فارسی را در هند 

می پروراند. 
وزیر آموزش وپرورش نیز در این مراسم گفت:  
حداد  دکتر  ویژگی های  همه  میان  از  من 
می دانم،   برجسته  را  او  معلم بودن  عادل، 
زیرا سلوک معلمی دارد؛ بسیار می شنود و 

کم می گوید و اهل نوشتن است.
افزود:آموزش وپرورش  صحرایی  رضامراد 
کشور خود را مدیون این مرد بزرگ می داند. 
لی  او بیش از ۴۰ سال است که در شورای عا

آموزش وپرورش عضویت دارد.
عضو  و  ادیب  انوری،  حسن  دکتر  ادامه  در 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی بیان کرد: 
محمد  دکتر  ز  ا سخنی  و  د  یــا با  را  سخنم 
جلساتی  از  یکی  در  او  می کنم.  معین آغاز 
که در مؤسسه دهخدا تشکیل می داد گفت 
انسانی  علوم  رشته  در  دانشگاه  استادان 
 : سند بشنا بی  خو به  را  فرهنگ  سه  ید  با
من  غربی.  فرهنگ های ایرانی، اسلامی و 
امروز می بینم تنها کسی که در حال حاضر 
معین  دکتر  سخن  این  مصداق  می تواند 

باشد، آقای حداد عادل است.

وی گفت: حداد عادل فرهنگ اسلامی را 
به خوبی می شناسد و دلیلش ترجمه قرآن 
للفظی  تحت ا ی  ترجمه ا که  ســت  ا کریم 
و  ا  . ــت س ا ر  معیا رسی  فا به  بلکه   ، نیست
از  یکی  و  می شناسد  هم  را  غربی  فرهنگ 
ن  به عنوا را  نت  کا یعنی  غرب  ن  فا فیلسو
موضوع پایان نامه اش برگزیده و یکی از آثار 

او را ترجمه کرده است.
زبان  با  حداد  کرد: نام دکتر  انوری تصریح 
فارسی گره خورده است او زبان فارسی را هم 
در فرهنگستان و هم در بنیاد سعدی رهبری 
می کند. نخستین اهمیت زبان فارسی برای 
ما در این است که اقوام ایرانی را با هم متحد 
می کند. همچنین در این زبان، شاهکارهایی 

خلق شده که در جهان یگانه هستند .
سفیر تاجیکستان در ایران، دکتر نظام الدین 
زاهدی در ادامه این مراسم اظهارکرد: امروز 
نکوداشت یکی از مفاخر فرهنگی منطقه و 
عالم فارسی زبانان اینجا برگزار می شود. دکتر 
حداد عادل را پاسدار زبان فارسی در منطقه 
می شناسند. او یک دانشمند ذوفنون است 
و من به عنوان نماینده کشورم درباره نقش 
او در همکاری های فرهنگی بین دو کشور 
مبلغ  د  ستا ا  : گفت ی  و . می کنم صحبت 
دوستی و روابط فرهنگی بین دو کشور است. 
سند استقرار روابط دیپلماتیک بین ایران 
عادل  حداد  آقای  دستان  با  تاجیکستان  و 
تایپ شد و این نخستین سند دوستی بین 
امضای  روز  همان  در  بوده است.  کشور  دو 
این سند، با ابتکار استاد، مراسم شام شعر 

دو کشور برگزار شد.
زاهدی تصریح کرد: استاد دایره های علمی 
ایران و تاجیکستان را گرد هم آورد. من تلاش 
تاجیکستان  علمی  دایره های  توجه  کردم 
لیت های فرهنگستان زبان و بنیاد  را به فعا
حداد عادل ترغیب گر  جلب کنم.  سعدی 
لم فارسی زبانان  وحدت فرهنگی و ادبی عا
است و دوره های آموزشی بنیاد سعدی تعداد 
زیادی از دانشمندان تاجیکستان را به خود 
جلب کرده است. استاد در دانشنامه فرهنگ 
و زبان فارسی از بسیاری از بزرگان تاجیکستان 

هم نام برده است.
لی، عضو پیوسته  در ادامه، دکتر احمد جلا
فرهنگستان زبان و ادب فارسی گفت: اگر 

بخواهم دین خودم را به دکتر حداد ادا کنم 
و  بوده  من  راهنمای  و  معلم  او  بگویم  باید 
لعات  هست و ادبیات فارسی، فلسفه و مطا

اسلامی مایه پیوند ما بوده است.
رئیس   ، لــی دزفــو مخبر  محمدرضا  دکتر 
حداد  دکتر  گفت:  نیز  علوم  فرهنگستان 
ویژگی هایی دارد که سخت می توان آنها را با 
هم جمع کرد. او دانش آموخته فیزیک است، 
در معارف اسلامی کار کرده، فیلسوف است، 
لبلاغه  نهج ا است،  معنوی  مثنوی  مدرس 
در   ، سد می شنا را  نت  کا  ، هد می د درس 
بنیاد  طــراح  ــرده،  ک کار  علم  تاریخ  زمینه 
دایره المعارف است و ۳۳ جلد دایره المعارف 
زبان  و  است  ادیب  و  شاعر  ــرده،  ک منتشر 

فارسی را پاس می دارد .
ــی به  ــارس ــان ف ــوزش زبـ ــ وی افــــزود: آم
ی  سعد د  بنیا مسیر  ز  ا ن  نا رسی زبا غیرفا
ل  حا عین  در  حداد  دکتر  می افتد.  اتفاق 
سیاستمدار است. دکتر رضا داوری می گوید 
فیلسوف اهل تردید است و سیاستمدار اهل 
تصمیم است. این هر دو در آقای حداد جمع 

شده است.
دانشگاه  استاد  صادقی،  علی اشرف  دکتر    
در ادامه این مراسم بیان کرد: دکتر حداد 
زمانی که بعد از مرحوم دکتر حبیبی ریاست 
انتشارات  گرفت،  عهده  بر  را  فرهنگستان 

فرهنگستان شکوفا شد.
دکتر موسی اسوار، عضو فرهنگستان زبان و 
ادب فارسی نیز گفت: ترجمه حداد عادل از 
قرآن، یکی از ۵ ترجمه خوب فارسی معاصر 
از قرآن کریم است. در این ترجمه، مترجم 
به زبان معیار فارسی مقید بوده و از تکلفات 

زبانی پرهیز کرده است.
اسوار گفت: اعتدال فرهنگی، در نوشتار، 

گفتار و رفتار حداد عادل مشهود است .
طی  عادی  حداد  غلامعلی  دکتر  پایان  در 
سخنانی گفت: من در زمانه ای به دنیا آمدم 
که در کشورم سه فرهنگ ایرانی و اسلامی 
و  بودند  تعامل  و  تعارض  در  هم  با  غربی  و 
این  برآیند  اجتماعی،  حوادث  از  بسیاری 

تعارض یا تعامل بوده  است.
وی افزود: از نظر من می توان میان فرهنگ 
پایدار  سازگاری  و  ایرانی آشتی  و  اسلامی 
ایجاد کرد. می توان به فرهنگ ایران علاقه 

و به اسلام اعتقاد داشت. می توان به ایران 
همزیستی  ــود.  ب مسلمان  و  ــد  ورزی عشق 
اسلام و ایران تجربه تاریخی کشور ما است. 
ما بیش از ۱۴۰۰ سال پیش اسلام را پذیرفتیم 

اما ایرانی ماندیم.
حداد عادل بیان کرد: من عشق و علاقه به 
زبان و ادبیات فارسی را از بارزترین نشانه های 
ایران دوستی می دانم. در هوای پاک زبان 
 . می کنم زندگی  و  می کشم  نفس  رسی  فا
ایران، هنر و حکمت و علم و عرفان دارد و 
که  دلپذیر  جغرافیایی  و  بسیار  سنت های 
می باید همه را دوست داشت. من مسلمانی 

ایرانی هستم.
را  غربی  فرهنگ  باید  معتقدم  گفت:  وی 
بشناسیم و نقد کنیم. فرهنگ جدید غرب، 
ظاهری دارد و باطنی و باید بکوشیم باطن 
آن را بشناسیم. ما از فرهنگ غربی چیزهای 

زیادی می توانیم بپذیریم و یاد بگیریم.
ــزود: اگر سیاست بر پایه  ــادل اف ــداد ع ح
درستی استوار نباشد، دین و دنیای مردم 
لم  لبته ورود به عا نیز استوار نخواهد ماند. ا
سیاست هزینه دارد و من آگاهانه پای به این 
عرصه نهادم و هزینه اش را هم پرداخته ام. 
اگر سیاستمداران بلغزند، همه می لغزند. 
سیاست،  از  دوری  جای  به  فرهنگ  اهل 
باید با ورود به این عرصه آن را تلطیف کرده 
و از خشونت آن بکاهند. اگر سیاستمداران 
ما بیشتر بخوانند و اهل قلم باشند و ترجمه 
بلد باشند، فضای سیاسی ما سامان بهتری 

پیدا خواهد کرد.
مهم ترین  را  ــرورش  ــوزش و پ گفت: آم وی 
نهاد اجتماعی در دوام و قوام هر کشوری 
مت  حکو که  متی  خد بهترین   . نم ا می د
که  است  این  بکند  خود  ملت  به  می تواند 
فرصت آموزش برابر برای فرزندان آن سرزمین 

فراهم کند.
در پایان فروتنانه به جوانان کشورم توصیه 
لم شوند؛ کشور  می کنم درس بخوانند و عا
ما به افراد دانشمند و صاحب نظر احتیاج 
دارد. از جوانان می  خواهم تاریخ بخوانند تا 

در درس تاریخ تجدید نشوند.
همچنین  و  یادبود  تمبر  از  مراسم  این  در   
کتاب زندگینامه و خدمات علمی و فرهنگی 

دکتر غلامعلی حدادعادل رونمایی شد.

سفیرهندوستاندرمراسمنکوداشتدکترحدادعادل:

ایران جواهری برای بشریت است

گزارش

 فرهنگی 

آیین نکوداشت دکتر غلامعلی حدادعادل، استاد فلسفه، ادیب، سیاستمدار ایرانی و رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، عصر دیروز از سوی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی و با حضور بزرگان ادب و فرهنگ کشور در تالار وحدت برگزار شد.

ره  شا ا با  سنتی  موسیقی  ه  نند خوا و  ز  آهنگسا
گفت:  سنتی  موسیقی  گلخانه ای  وضعیت  به 
طی سال های اخیر به ویژه بعد از شیوع کرونا، 
موسیقی جدی بسیار کم اجرا می شود و این یک 
ضربه مهلک به پیکره موسیقی هنری کشور است.
عبدالحسین مختاباد در گفتگو با ایرنا دراین باره 
توضیح داد: متأسفانه در حال حاضر موسیقی 
سنتی گلخانه ای شده و بیش از ۸۰درصد استادان 
موسیقی و موسیقیدانان مشغول تدریس هستند 
و سال هاست که اثری اجرا نکرده اند، روی صحنه 

نرفته اند و اثر خوبی از آنان نمی شنویم.
وی افزود: در حوزه موسیقی و در سینما دچار 
نوعی آنارشیسم هستیم؛ فیلم هایی در شبکه های 
سینمای  نماینده  که  می شوند  تبلیغ  مختلف 
کشور نیستند و از فیلم های آبگوشتی زمان شاه 
بدتر و تأسف بار هستند. وضعیت موسیقی هم 
همین طور است، آثاری اجرا و منتشر می شوند 
که شعر، ملودی و صدای خوبی ندارند، مجموعه 
به هم ریخته ای هستند که مشخص نیست این 
نه  سفا متأ  . می کنند منتشر  نی  کسا چه  را  ر  ثا آ
برخی به عنوان تهیه کننده، ۲۴ساعته خواننده 

و گروه تشکیل می دهند و بلافاصله هم منحل 
می شوند. این وضعیت هنر موسیقی است.

یط  شرا د  بهبو ی  ــرا ب یی  رها هکا را د  با مختا
موسیقی بدین شرح معرفی کرد: بخشی از 
مشکلات و وضعیت موسیقی به نظام حاکم 
بر مدیریت هنری بازمی گردد که باید تحلیل 
حمایت  به  دیگر  بخش  یک  شود.  بررسی  و 
می توان  است؛  مرتبط  کشور  این  در  هنر  از 
تفاوت نسبت کمک دولت به ورزش و نسبت 

جاری  خبرهای  در  دید.  را  هنر  به  کمک آن 
می شنویم که فقط مبلغ اختلاس ها در ورزش، 
هنر  و  فرهنگ  ل  سا چند  بودجه  ــدازه  ان به 
آن  در  چقدر  ببینید  حالا  اســت.  کشور  این 
بخش بودجه وجود دارد که فردی می تواند 
اینقدر از آن اختلاس کند. اگر یک دهم از این 
مبلغ را صرف هنر کنیم، شاهد رشد و ارتقا در 
این حوزه خواهیم بود. برای هنر جدی باید 

سرمایه گذاری کرد.

عبدالحسینمختاباد،آهنگسازوخواننده:

گهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام80درصد استادان موسیقی سال هاست که اثری اجرا نکرده اند  آ
 شرکت پارس خودرو ) سهامی عام (

شماره ثبت: 16832 شماره شناسه ملی: 10100599444 
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت پارس خودرو )سهامی عام( و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه 
لن اجتماعات  لعاده صاحبان س�هام این شرکت که در ساعت 11:00 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/04/24 در محل سا مجمع عمومی فوق ا
 س�ردار شهید قاس�م س�لیمانی شرکت پ�ارس خودرو واق�ع در ته�ران - کیلومت�ر 9 بزرگراه شهید لش�گری )ج�اده مخصوص ک�رج( برگزار 
می گ�ردد ، حضور به هم رس�انند. در راس�تای اجرای ماده 99 اصلاحیه قانون تجارت، از س�هامداران محترم و ی�ا نمایندگان آنها که تمایل 
لذکر را دارند، درخواست می گردد با در دست داشتن اصل اوراق سهام یا گواهی سازمان بورس و اوراق  به حضور در جلس�ه مجمع فوق ا
لی 10:00 صبح روز مجمع به آدرس فوق مراجعه و نس�بت  بهادار و مدرک شناس�ایی معتبر)اصل شناس�نامه و کارت ملی( از س�اعت 09:00 ا
لت نامه رس�می و یا معرفی نامه توس�ط نمایندگان قانونی س�هامداران  به ثبت نام اقدام و برگ ورود به مجمع را دریافت نمایند. ارائه وکا

محترم حقوقی علاوه بر مدارک فوق ضروری می باشد.
همچنین آن دس�ته از س�هامداران محترم که امکان حضور در جلسه مجمع را ندارند می توانند نسبت به ارسال سوالات خود و مشاهده 
مراس�م به صورت آنلاین از طریق سایت رسمی شرکت به آدرسwww.parskhodro.ir اقدام فرمایند. لازم به ذکر است سهامداران 
محت�رم حقیقی جهت مش�اهده آنلاین از کد بورس�ی به عنوان ن�ام کاربری و شماره شناس�نامه به عنوان رمز ورود و س�هامداران محترم 

حقوقی از شماره ثبت شرکت به عنوان رمز ورود استفاده نمایند. 
دستور جلسه:

لیت شرکت.  1- بررسی و تصمیم گیری در خصوص اصلاح ماده 2 اساسنامه مرتبط با موضوع فعا
لعاده شرکت می باشد. 2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق ا

 هیئت مدیره شرکت پارس خودرو )سهامی عام(

https://dima.csdiran.ir

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام آ
شرکت پارس خودرو )سهامی عام(

شماره ثبت: 16832 شماره شناسه ملی: 10100599444 
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت پارس خودرو )سهامی عام( و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه 
ل�ی منتهی به 1402/12/29 که در س�اعت 10:00 صبح روز یکش�نبه  لیانه صاحبان س�هام این شرکت برای س�ال ما مجم�ع عمومی عادی س�ا
لن اجتماعات سردار شهید قاسم سلیمانی شرکت پارس خودرو واقع در: تهران - کیلومتر 9 بزرگراه شهید  مورخ 1403/04/24 در محل سا
لش�گری )جاده مخصوص کرج( برگزار می گردد، حضور به هم رس�انند. در راستای اجرای ماده 99 اصلاحیه قانون تجارت، از سهامداران 
لذکر را دارند، درخواس�ت می گردد با در دس�ت داشتن اصل اوراق  محترم و یا نمایندگان آنها که تمایل به حضور در جلس�ه مجمع فوق ا
لی 10:00 صبح روز  س�هام یا گواهی س�ازمان بورس و اوراق بهادار و مدرک شناس�ایی معتبر)اصل شناس�نامه و کارت ملی( از س�اعت 09:00 ا
لت نامه رس�می و یا معرفی نامه  مجمع به آدرس فوق مراجعه و نس�بت به ثبت نام اقدام و برگ ورود به مجمع را دریافت نمایند. ارائه وکا
توس�ط نمایندگان قانونی سهامداران محترم حقوقی علاوه بر مدارک فوق ضروری می باشد. همچنین آن دسته از سهامداران محترم 
که امکان حضور در جلس�ه مجمع را ندارند می توانند نس�بت به ارس�ال سوالات خود و مشاهده مراس�م به صورت آنلاین از طریق سایت 
رس�می شرکت به آدرسwww.parskhodro.ir اقدام فرمایند.لازم به ذکر است سهامداران محترم حقیقی جهت مشاهده آنلاین 
از کد بورسی به عنوان نام کاربری و شماره شناسنامه به عنوان رمز ورود و سهامداران محترم حقوقی از شماره ثبت شرکت به عنوان رمز 

ورود استفاده نمایند. 
دستور جلسه:

لی منتهی به 1402/12/29 1(استماع گزارش هیئت مدیره مربوط به عملکرد سال ما
لی منتهی به 1402/12/29 2(استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی مربوط به عملکرد سال ما

لی منتهی به 1402/12/29 لی سال ما 3(بررسی و تصمیم گیری در خصوص تصویب صورتهای ما
لی منتهی به 1403/12/30 لبدل جهت سال ما 4(انتخاب حسابرس و بازرس قانونی اصلی و علی ا

5(انتخاب اعضای هیئت مدیره
گهی های شرکت 6(انتخاب روزنامه کثیر الانتشار جهت درج آ

7(تعیین حق حضور در جلسات اعضای غیر موظف هیئت مدیره و کمیته های تخصصی هیئت مدیره
لیانه شرکت می باشد. 8(سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سا

 هیئت مدیره شرکت پارس خودرو )سهامی عام(
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